
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 19. 1. 2017, 1. 2. 2017 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 6. 

Číslo výzvy a název výzvy 
016_015 ESF výzva pro vysoké školy 

016_016 ERDF výzva pro vysoké školy 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
3 500 000 000,00 

10 000 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu Technika pro budoucnost 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002338 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---------- 

Nepřítomni ---------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 82 

Požadovaná výše finanční podpory 249 830 683,97 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 186 117 585,51 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

63 713 098, 46 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotko

vá 
cena 

Počet 
jednotek 

Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.02 Věcný manažer klíčové 
aktivity (KA2 - 7) 

50 000,00  47,30  2 365 000,00  -2 365 000,00  

1.1.1.1.1.04 Asistent ředitele 0,00  0,00  0,00  -370 500,00  

1.1.1.1.1.17 Koordinátor KA5 - dílčí 
aktivita - international 
week 

32 700,00  20,00  654 000,00  -1 308 000,00  

1.1.1.1.2.1 Koordinátor KA2 - dílčí 
aktivita - nové metody 
výuky 

0,00  0,00  0,00  -151 200,00  

1.1.1.1.2.3 Koordinátor KA2 - dílčí 
aktivita - distanční 
vzdělávání 

0,00  0,00  0,00  -113 400,00  

1.1.1.1.2.4 Grafik KA2 - dílčí aktivita 
- distanční vzdělávání 

102,00  202,00  20 604,00  -41 208,00  

1.1.1.1.2.6 Grafik KA5 - dílčí aktivita 
- international week 

102,00  167,00  17 034,00  -33 966,00  

1.1.1.1.2.7 Webmaster KA6 228,00  1 000,00  228 000,00  -481 308,00  

1.1.1.1.3.05 Koordinátor sítě Alumni 
KA4 

200,00  2 000,00  400 000,00  -2 600 000,00  

1.1.1.1.3.07 Přednášející KA5 - dílčí 
aktivita - Erasmus+ 

0,00  0,00  0,00  -27 750,00  

1.1.1.1.3.08 PR pracovník KA6 200,00  400,00  80 000,00  -103 000,00  

1.1.1.1.3.09 Grafik KA6 102,00  150,00  15 300,00  -30 600,00  



 

3 
  

1.1.1.2.1.03 Odborný garant klíčové 
aktivity (KA 2, 4, 7) 

46 000,00  28,80  1 324 800,00  -288 000,00  

1.1.1.2.1.04 Odborný garant klíčové 
aktivity (KA 6, 8) 

46 000,00  50,70  2 332 200,00  -202 800,00  

1.1.1.2.1.05 Odborný garant 
fakultních aktivit - EKF 

0,00  0,00  0,00  -672 000,00  

1.1.1.2.1.06 Odborný garant 
fakultních aktivit - FAST 

0,00  0,00  0,00  -672 000,00  

1.1.1.2.1.07 Odborný garant 
fakultních aktivit - FBI 

0,00  0,00  0,00  -798 000,00  

1.1.1.2.1.08 Odborný garant 
fakultních aktivit - 
FMMI 

0,00  0,00  0,00  -840 000,00  

1.1.1.2.1.09 Odborný garant 
fakultních aktivit - FEI 

0,00  0,00  0,00  -672 000,00  

1.1.1.2.1.10 Odborný garant 
fakultních aktivit - FS 

0,00  0,00  0,00  -672 000,00  

1.1.1.2.1.11 Odborný garant 
fakultních aktivit - HGF 

0,00  0,00  0,00  -672 000,00  

1.1.1.2.1.12 Odborný garant aktivit 
USP 

0,00  0,00  0,00  -672 000,00  

1.1.1.2.1.13 Odborný pracovník KA2 
senior 1 - dílčí aktivita - 
nové metody výuky 

46 000,00  13,50  621 000,00  -689 400,00  

1.1.1.2.1.14 Odborný pracovník KA2 
senior 2 - dílčí aktivita - 
nové metody výuky 

46 000,00  18,00  828 000,00  -126 000,00  

1.1.1.2.1.15 Odborný pracovník KA2 
junior - dílčí aktivita - 
nové metody výuky 

40 000,00  54,90  2 196 000,00  -164 700,00  

1.1.1.2.1.16 Odborný pracovník KA2 
senior 1 - dílčí aktivita - 
předměty v AJ 

46 000,00  0,90  41 400,00  -9 000,00  

1.1.1.2.1.17 Odborný pracovník KA2 
senior 2 - dílčí aktivita - 
předměty v AJ 

46 000,00  4,80  220 800,00  -33 600,00  

1.1.1.2.1.18 Odborný pracovník KA2 
junior - dílčí aktivita - 
předměty v AJ 

40 000,00  12,90  516 000,00  -38 700,00  

1.1.1.2.1.19 Odborný pracovník KA2 
senior 1 - dílčí aktivita - 
distanční vzdělávání 

46 000,00  4,80  220 800,00  -48 000,00  

1.1.1.2.1.20 Odborný pracovník KA2 
senior 2 - dílčí aktivita - 
distanční vzdělávání 

46 000,00  4,80  220 800,00  -33 600,00  

1.1.1.2.1.21 Odborný pracovník KA2 
junior - dílčí aktivita - 
distanční vzdělávání 

40 000,00  5,40  216 000,00  -16 200,00  



 

4 
  

1.1.1.2.1.22 Odborný pracovník KA2 
senior 2 - dílčí aktivita - 
kompetence 

46 000,00  3,60  165 600,00  -36 000,00  

1.1.1.2.1.28 Odborný pracovník KA3 
úpravy obsahu 
studijního programu 
senior 1 

46 000,00  289,86  13 333 560,00  -2 898 600,00  

1.1.1.2.1.29 Odborný pracovník KA3 
úpravy obsahu 
studijního programu 
senior 2 

46 000,00  61,92  2 848 320,00  -433 440,00  

1.1.1.2.1.32 Odborný pracovník KA5 
senior 2 - dílčí aktivita - 
double degree 

46 000,00  3,60  165 600,00  -36 000,00  

1.1.1.2.1.33 Odborný pracovník 
koordinace a 
poskytování služeb KA6 

32 700,00  18,30  598 410,00  -398 940,00  

1.1.1.2.1.34 IT specialista portálu E-
Výuka KA6 

39 600,00  30,00  1 188 000,00  -1 227 600,00  

1.1.1.2.1.38 Koordinátor kvality KA7 0,00  0,00  0,00  -2 060 100,00  

1.1.1.2.1.40 Projektový specialista 
KA7 

50 000,00  36,00  1 800 000,00  -1 800 000,00  

1.1.1.2.2.01 Odborník ze zahraničí 270,00  300,00  81 000,00  -277 020,00  

1.1.1.2.2.02 Odborník z praxe 270,00  3 670,00  990 900,00  -3 304 560,00  

1.1.1.2.2.04 Odborný pracovník KA2 
senior 2 - dílčí aktivita - 
nové metody výuky 

270,00  408,00  110 160,00  -14 280,00  

1.1.1.2.2.05 Odborný pracovník KA2 
junior - dílčí aktivita - 
nové metody výuky 

240,00  612,00  146 880,00  -4 284,00  

1.1.1.2.2.08 Odborný pracovník KA3 
úpravy obsahu 
studijního programu 
senior 1 

270,00  1 632,00  440 640,00  -195 840,00  

1.1.1.2.2.09 Odborný pracovník KA5 
senior 1 - dílčí aktivita - 
letní školy 

270,00  1 204,00  325 080,00  -144 480,00  

1.1.1.2.2.11 Odborný pracovník KA2 
senior 1 - dílčí aktivita - 
distanční vzdělávání 

270,00  612,00  165 240,00  -205 260,00  

1.1.1.2.2.12 Odborný pracovník KA2 
senior 2 - dílčí aktivita - 
distanční vzdělávání 

270,00  450,00  121 500,00  -15 750,00  

1.1.1.2.2.13 Odborný pracovník KA2 
junior - dílčí aktivita - 
distanční vzdělávání 

240,00  450,00  108 000,00  -126 650,00  

1.1.1.2.2.16 Vedoucí týmu 
personální koncepce 
KA7 

282,00  400,00  112 800,00  -225 600,00  



 

5 
  

1.1.1.2.2.17 Člen týmu personální 
koncepce KA7 

282,00  800,00  225 600,00  -451 200,00  

1.1.1.2.3.01 Odborník z praxe 270,00  4 500,00  1 215 000,00  -4 081 980,00  

1.1.1.2.3.02 Odborník ze zahraničí 270,00  1 500,00  405 000,00  -1 370 670,00  

1.1.1.2.3.07 Odborný pracovník KA3 
úpravy obsahu 
studijního programu 
senior 1 

270,00  2 937,60  793 152,00  -352 512,00  

1.1.1.2.3.08 Odborný pracovník KA3-
zpracovatel studijních 
materiálů 

240,00  3 458,40  830 016,00  -24 208,80  

1.1.1.2.3.12 Člen týmu personální 
koncepce KA7 

282,00  600,00  169 200,00  -846 000,00  

1.1.1.2.3.14 Specialista/kouč KA8 - 
dílčí aktivita - podpora 
podnikavosti 

282,00  168,00  47 376,00  -47 376,00  

1.1.1.2.3.15 Mentor KA8 - dílčí 
aktivita - podpora 
podnikavosti 

282,00  160,00  45 120,00  -45 120,00  

1.1.1.2.3.16 Mentor KA8 - dílčí 
aktivita - podpora 
podnikavosti 

270,00  357,00  96 390,00  -96 390,00  

1.1.1.3.1 Autorské příspěvky A2 - 
texty ČJ 

0,00  0,00  0,00  -324 500,00  

1.1.1.3.2 Autorské příspěvky A2 - 
pomůcky 

0,00  0,00  0,00  -457 200,00  

1.1.1.3.3 Autorské příspěvky A2 - 
videa 

0,00  0,00  0,00  -70 200,00  

1.1.1.3.4 Autorské příspěvky A2 - 
texty AJ 

0,00  0,00  0,00  -138 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  23 389 579,75  -6 510 046,50  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  8 420 248,71  -2 343 616,74  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  53 176 453,00  -18 203 742,42  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 



 

6 
  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.3.1 Sociální fond 
 
Komise identifikovala u žádosti o podporu následující nedostatky: překrývající se některé pozice 
projektu, časté nedostatečné zdůvodnění rozsahu a pracovní náplně pozic projektu, nedostatečné 
zdůvodnění vazeb na materiální zabezpečení z ERDF projektů žadatele, nedostatečně konkretizovaná 
vazba mezi jednotlivými pozicemi v RT a konkrétními činnostmi v rámci projektu. Jako pozitiva 
projektu lze hodnotit poměrně rozsáhlé a dobře zpracované analýzy potřebnosti nových a upravených 
studijních programů a vazby na strategické dokumenty. 
 

  



 

7 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu Platforma nových technologií FEI CPIT TL3 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002467 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 81 

Požadovaná výše finanční podpory 182 932 181,28 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 164 570 828,47 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

18 361 352,81 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení    29 248 086,50  -10 282 008,50  

1.1.1.4.1 Aktivní dynamická 
zkušebna 4WD 

5 400 000,00  1,00  5 400 000,00  -202 300,00  

1.1.1.4.6 Spektrální 
analyzátor pro UV-
VIS 

700 000,00  1,00  700 000,00  -159 100,00  

1.1.1.5 Hardware a osobní 
vybavení 

   8 332 987,20  -6 228 878,80  

1.1.1.5.1 Prostředky pro 
vizualizaci 
technologických 
procesů, virtuální a 
rozšířenou realitu 

500 000,00  1,00  500 000,00  -2 387 060,00  

1.1.1.5.2 Automotivní 
simulátor 

500 000,00  1,00  500 000,00  -699 110,00  

1.1.2.1.1.1.3 Specialista 
veřejných zakázek 

40 000,00  15,00  600 000,00  -225 000,00  

1.1.2.1.1.1.4 Koordinátor 
aktivity 

32 700,00  4,00  130 800,00  -107 910,00  

1.1.2.1.1.1.6 Účetní 0,00  0,00  0,00  -137 200,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

750 387,50  1,00  750 387,50  -117 527,50  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 

270 139,50  1,00  270 139,50  -42 309,90  



 

8 
  

zabezpečení z platů 
a DPČ 

1.1.2.3.1.03 PC sestava, včetně 
monitoru, 
klávesnice a myši 

10 769,00  47,00  506 143,00  -1 126 026,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  608 519,04  -94 492,11  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.3.1 Sociální fond 
 
Komise upozorňuje, že žadatel je povinen vykazovat v průběhu realizace projektu prostřednictvím 
přístrojového deníku nebo svého kvalifikovaného odhadu využití pořizovaných přístrojů pro účely projektu. 
Komise upozorňuje žadatele, že v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, kap. 8.7.1 v 
případě, že je pro projekt využívána pouze část zařízení, nebo je zařízení pro projekt využíváno pouze 
částečně, je způsobilým výdajem pouze tato část. Zbývající část bude v rámci administrativní kontroly v 
průběhu realizace klasifikována jako nezpůsobilá. 
 
I přes výrazné nedostatky projektu (především nezdůvodněné položky rozpočtu projektu a absence 
jejich technické specifikace) si je Komise vědoma jeho důležitosti a doporučuje projekt k postoupení 
do 2. kroku.  
 

  



 

9 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Infrastrukturní podpora strategického studijního 
programu CNT VŠB-TUO 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002468 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ------ 

Nepřítomni ------ 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 80 

Požadovaná výše finanční podpory 49 043 020,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 39 538 248,90 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

9 504 771,10 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4.01 Regulátor průtoku s 
příslušenstvím 

63 000,00  5,00  315 000,00  -17 750,00  

1.1.1.4.03 Regulátor teploty 52 000,00  1,00  52 000,00  -8 500,00  

1.1.1.4.04 Spin Coating 104 000,00  1,00  104 000,00  -17 000,00  

1.1.1.4.06 Stolní XRD miniflex 1 300 000,00  1,00  1 300 000,00  -333 500,00  

1.1.1.4.07 ETV 2 350 000,00  1,00  2 350 000,00  -70 000,00  

1.1.1.4.08 Supermini  XRFS 2 100 000,00  1,00  2 100 000,00  -537 800,00  

1.1.1.4.09 Naprašovačka pro el. 
mikroskop 

712 000,00  1,00  712 000,00  -14 000,00  

1.1.1.4.10 Skenovací transmisní 
elektronová 
mikroskopie s 
příslušenstvím 

18 000 
000,00  

1,00  18 000 
000,00  

-6 079 000,00  

1.1.1.4.11 Atomový absorpční 
spektrometr 

3 300 000,00  1,00  3 300 000,00  -88 000,00  

1.1.1.4.12 Mikrovlnné 
rozkladné zařízení 

810 000,00  1,00  810 000,00  -12 800,00  

1.1.1.4.13 Multimetr 66 500,00  1,00  66 500,00  -3 680,00  

1.1.1.4.18 Fluorimetr 70 000,00  1,00  70 000,00  -14 700,00  

1.1.1.4.19 Spektrofotometr 250 000,00  1,00  250 000,00  -52 500,00  

1.1.1.4.20 He-Ne Laser 35 500,00  1,00  35 500,00  -9 270,00  

1.1.1.4.21 Posuv zrcadla s 
piezočlenem a 
zdrojem 

53 000,00  1,00  53 000,00  -17 180,00  



 

10 
  

1.1.1.4.22 Multiskop s 
příslušenstvím 

1 750 000,00  1,00  1 750 000,00  -488 500,00  

1.1.1.5.1 Server pro 
zpracování dat 

0,00  0,00  0,00  -302 500,00  

1.1.1.5.2 Diskové kapacity 0,00  0,00  0,00  -484 000,00  

1.1.1.6.1 SW pro zpracování 
experimentálních dat 

12 800,00  13,00  166 400,00  -6 630,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový manažer 50 000,00  4,20  210 000,00  -52 500,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 43 000,00  4,20  180 600,00  -45 150,00  

1.1.2.1.1.1.3 Specialista veřejných 
zakázek 

40 000,00  2,60  104 000,00  -74 750,00  

1.1.2.1.1.1.4 Koordinátor aktivity 32 700,00  4,00  130 800,00  -359 700,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

186 275,00  1,00  186 275,00  -133 025,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

67 059,00  1,00  67 059,00  -47 889,00  

1.1.2.3.1.1 PC - střední výkon 20 000,00  8,00  160 000,00  -82 000,00  

1.1.2.3.2.1 Tlakoměr a snímač 
tlaku 

16 500,00  2,00  33 000,00  -5 720,00  

1.1.2.3.3.01 Redukční ventil 10 200,00  10,00  102 000,00  -19 000,00  

1.1.2.3.3.03 Křemenná trubice 1 650,00  25,00  41 250,00  -10 175,00  

1.1.2.3.3.06 ISE elektroda - 
fluoridová 

17 100,00  1,00  17 100,00  -1 050,00  

1.1.2.3.3.07 ISE elektroda - 
chloridová 

17 100,00  1,00  17 100,00  -1 050,00  

1.1.2.3.3.13 Grafen 5 200,00  10,00  52 000,00  -8 500,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  151 680,90  -106 952,10  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.3.1 Sociální fond 
 



 

11 
  

Komise upozorňuje, že žadatel je povinen vykazovat v průběhu realizace projektu prostřednictvím 
přístrojového deníku nebo svého kvalifikovaného odhadu využití pořizovaných přístrojů pro účely 
projektu. Komise upozorňuje žadatele, že v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, kap. 
8.7.1 v případě, že je pro projekt využívána pouze část zařízení, nebo je zařízení pro projekt využíváno 
pouze částečně, je způsobilým výdajem pouze tato část. Zbývající část bude v rámci administrativní 
kontroly v průběhu realizace klasifikována jako nezpůsobilá. 
 
Silnou stránkou projektu je perspektivní téma, které je předmětem jeho řešení. Mezi slabé stránky patří 
především nedostatečné zdůvodnění některých nákladových položek. 
 

  



 

12 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Infrastrukturní podpora strategických studijních 
programů FAST VŠB-TUO 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002470 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ------ 

Nepřítomni ------ 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0 0  0  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 83 

Požadovaná výše finanční podpory 24 755 997,85 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 20 701 216,55 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 054 781,30 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4.1 Multielektrodové 
odporové měření 
- měřící zařízení 

1 780 000,00  1,00  1 780 000,00  -35 000,00  

1.1.1.4.2 Zařízení pro 
zkoušky v tahu s 
min. silou 100 t 

11 000 000,00  1,00  11 000 000,00  -2 128 500,00  

1.1.1.4.3 Hydraulický válec 
10 t pro statické 
dynamické 
zkoušky 

650 000,00  1,00  650 000,00  -124 400,00  

1.1.1.4.4 Hydraulický válec 
230 t pro statické 
zkoušky 

1 720 000,00  1,00  1 720 000,00  -458 000,00  

1.1.1.5.02 Sestava PC, vč. 
monitoru 

35 000,00  20,00  700 000,00  -389 000,00  

1.1.1.5.03 3D tiskárna 95 000,00  1,00  95 000,00  -74 400,00  

1.1.1.5.04 Černobílý 
laserový plotr s 
barevným 
skenerem 

210 000,00  1,00  210 000,00  -153 000,00  

1.1.1.5.06 Barevná tiskárna 
A3 - laserová 

27 600,00  1,00  27 600,00  -75 250,00  

1.1.1.5.07 Kamera se 
záznamem, vč. 
příslušenství 

69 000,00  1,00  69 000,00  -71 360,00  



 

13 
  

1.1.1.5.08 PC na střih 
pořízených 
záznamů, vč. 
monitoru 

45 000,00  1,00  45 000,00  -63 900,00  

1.1.1.5.09 Úložiště dat 0,00  0,00  0,00  -121 000,00  

1.1.1.5.10 Dataprojektor do 
posluchárny 

250 000,00  1,00  250 000,00  -161 400,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový 
manažer 

50 000,00  3,40  170 000,00  -42 500,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 43 000,00  3,40  146 200,00  -36 550,00  

1.1.2.1.1.1.3 Specialista 
veřejných zakázek 

40 000,00  1,40  56 000,00  -40 250,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

135 260,00  1,00  135 260,00  -29 825,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

48 693,60  1,00  48 693,60  -10 737,00  

1.1.2.4.1 SW pro střih 
videa 

15 730,00  1,00  15 730,00  -15 730,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  109 739,55  -23 979,30  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.3.1 Sociální fond 
 
Komise upozorňuje, že žadatel je povinen vykazovat v průběhu realizace projektu prostřednictvím 
přístrojového deníku nebo svého kvalifikovaného odhadu využití pořizovaných přístrojů pro účely 
projektu. Komise upozorňuje žadatele, že v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, kap. 
8.7.1 v případě, že je pro projekt využívána pouze část zařízení, nebo je zařízení pro projekt využíváno 
pouze částečně, je způsobilým výdajem pouze tato část. Zbývající část bude v rámci administrativní 
kontroly v průběhu realizace klasifikována jako nezpůsobilá. 
 



 

14 
  

Jako pozitivum projektu Komise spatřuje podporu třech inovovaných studijních programů, mezi slabé 
stránky patří především nedostatečné zdůvodnění některých nákladových položek. 
 

  



 

15 
  

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Infrastrukturní podpora strategických studijních 
programů EKF VŠB-TUO 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002496 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí -------- 

Nepřítomni -------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 72 

Požadovaná výše finanční podpory 11 398 758,23 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 399 525,81 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 999 232,42 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.2 Tabule keramická 
nástěnná 

11 050,00  1,00  11 050,00  -1 050,00  

1.1.1.5.02 Projektor pro velké 
posluchárny 

147 550,00  1,00  147 550,00  -1 280,00  

1.1.1.5.03 Maticový přepínač 
AV signálů 

216 000,00  6,00  1 296 000,00  -156 000,00  

1.1.1.5.05 AV přepínač s 
ovládacím panelem 

48 400,00  14,00  677 600,00  -169 400,00  

1.1.1.5.06 Konferenční systém 32 000,00  1,00  32 000,00  -240 250,00  

1.1.1.5.07 Mobilní střižna pro 
nahrávání 
přednášek, 
prezentací 

0,00  0,00  0,00  -50 820,00  

1.1.1.5.08 48 portové aktivní 
prvky pro učebny 

41 000,00  2,00  82 000,00  -2 700,00  

1.1.1.5.09 Aktivní prvky pro 
WIFI AP v učebnách 

51 650,00  2,00  103 300,00  -3 180,00  

1.1.1.5.10 Server pro podporu 
výuky a technologií 
záznamu výuky 

344 850,00  2,00  689 700,00  -689 700,00  

1.1.1.5.11 Diskové úložiště 0,00  0,00  0,00  -484 000,00  

1.1.1.5.12 PC 18 000,00  4,00  72 000,00  -116 760,00  

1.1.1.5.13 Notebook 20 000,00  8,00  160 000,00  -217 520,00  

1.1.1.5.16 Multifunkční kopírka 26 000,00  1,00  26 000,00  -92 567,00  



 

16 
  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový manažer 50 000,00  2,85  142 500,00  -95 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 43 000,00  2,85  122 550,00  -81 700,00  

1.1.2.1.1.1.3 Specialista veřejných 
zakázek 

40 000,00  1,50  60 000,00  -77 500,00  

1.1.2.1.1.1.4 Koordinátor aktivit 32 700,00  1,60  52 320,00  -150 420,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

121 417,50  1,00  121 417,50  -101 155,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

43 710,30  1,00  43 710,30  -36 415,80  

1.1.2.3.1.04 Bezdrátový 
mikrofonní set 

0,00  0,00  0,00  -75 625,00  

1.1.2.3.1.09 Notebook pro 
nahrávání 
přednášek, 
prezentací 

0,00  0,00  0,00  -20 000,00  

1.1.2.3.1.11 Wifi AP 12 200,00  12,00  146 400,00  -13 320,00  

1.1.2.3.1.13 Diktafon 2 000,00  5,00  10 000,00  -15 520,00  

1.1.2.3.1.23 Skener 2 200,00  2,00  4 400,00  -11 330,00  

1.1.2.3.1.24 Externí disk 0,00  0,00  0,00  -8 400,00  

1.1.2.4.1 SW pro zpracování 
multimediálních 
studijních opor ve 
formě videí 

1 149,00  2,00  2 298,00  -2 298,00  

1.1.2.4.3 SW pro tvorbu 
myšlenkových dat 

0,00  0,00  0,00  -3 993,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  98 955,11  -81 328,62  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.3.1 Sociální fond 
 



 

17 
  

Komise upozorňuje, že žadatel je povinen vykazovat v průběhu realizace projektu prostřednictvím 
přístrojového deníku nebo svého kvalifikovaného odhadu využití pořizovaných přístrojů pro účely projektu. 
Komise upozorňuje žadatele, že v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, kap. 8.7.1 v 
případě, že je pro projekt využívána pouze část zařízení, nebo je zařízení pro projekt využíváno pouze 
částečně, je způsobilým výdajem pouze tato část. Zbývající část bude v rámci administrativní kontroly v 
průběhu realizace klasifikována jako nezpůsobilá. 
 
Za výrazné pozitivum projektu Komise považuje zapojení studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami do projektu, pozitivně lze hodnotit i snahu o vytvoření komplexního systému pro distribuci 
multimediálních studijních opor. Mezi slabé stránky patří především nedostatečné zdůvodnění některých 
nákladových položek a chybně zvolené hodnoty indikátorů. 
 

  



 

18 
  

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Infrastrukturní podpora strategických studijních 
programů FEI VŠB-TUO 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002497 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí -------- 

Nepřítomni -------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 6  0 0  0  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 77 

Požadovaná výše finanční podpory 16 243 990,13 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 300 892,25 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 943 097,88 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

Cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4 Stroje a zařízení   2 725 585,50  -908 528,50  

1.1.1.5 Hardware a osobní 
vybavení 

  5 429 754,00  -2 802 118,00  

1.1.1.5.12 Upgrade LAB 0,00  0,00  0,00  -992 200,00  

1.1.1.6 Nehmotný investiční 
majetek 

  669 735,00  -223 245,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový manažer 50 000,00  2,85  142 500,00  -95 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 43 000,00  2,85  122 550,00  -81 700,00  

1.1.2.1.1.1.3 Specialista veřejných 
zakázek 

40 000,00  1,50  60 000,00  -50 000,00  

1.1.2.1.1.1.4 Koordinátor aktivity 32 700,00  3,60  117 720,00  -78 480,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

137 767,50  1,00  137 767,50  -76 295,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

49 596,30  1,00  49 596,30  -27 466,20  

1.1.2.3 Hmotný majetek a 
materiál 

  1 578 657,00  -526 219,00  

1.1.2.4 Nehmotný majetek   38 115,00  -12 705,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  112 049,45  -61 341,18  

Komentář Komise 
 



 

19 
  

Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.3.1 Sociální fond 
 
Komise upozorňuje, že žadatel je povinen vykazovat v průběhu realizace projektu prostřednictvím 
přístrojového deníku nebo svého kvalifikovaného odhadu využití pořizovaných přístrojů pro účely 
projektu. Komise upozorňuje žadatele, že v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, kap. 
8.7.1 v případě, že je pro projekt využívána pouze část zařízení, nebo je zařízení pro projekt využíváno 
pouze částečně, je způsobilým výdajem pouze tato část. Zbývající část bude v rámci administrativní 
kontroly v průběhu realizace klasifikována jako nezpůsobilá. 
 
Za slabou stránku projektu považuje Komise velmi nízkou využitelnost pořizovaného vybavení, naopak 
silnou stránkou je nákup vybavení i pro nový studijní program. 
 

  



 

20 
  

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Infrastrukturní podpora nových metod výuky FBI 
VŠB-TUO 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002498 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí -------- 

Nepřítomni -------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 6  0 0  0  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 72 

Požadovaná výše finanční podpory 12 828 983,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Hodnoticí komise nedoporučuje projekt k postupu do 2. kroku hodnocení. Hodnoticí komise shledala 
řadu nesrovnalostí, zejména zdůvodnění potřebnosti projektu a pořizovaného vybavení, naopak 
silnou stránku projektu bylo obtížné identifikovat. Krácení rozpočtu projektu na základě návrhů 
Hodnoticí komise bylo ve výši 91,8 % z celkových požadovaných způsobilých výdajů projektu. 
Vzhledem k vytýkaným nedostatkům nesplnila žádost o podporu minimální bodovou kombinovaného 
kritéria 4.1 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu a 2.1 
Potřebnost projektu.  
 

  



 

21 
  

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Infrastrukturní podpora vzdělávací činnosti FMMI a 
USP VŠB-TUO 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002500 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí -------- 

Nepřítomni -------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5  0 0  1 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 70 

Požadovaná výše finanční podpory 69 807 041,58 Kč 

Komentář Komise 
 
Hodnoticí komise nedoporučuje projekt k postupu do 2. kroku hodnocení. Hodnoticí komise 
identifikovala řadu nesrovnalostí v rozpočtu projektu a jeho celkové výrazné nadhodnocení. Po 
krácení části rozpočtu projektu Komise dospěla ke krácení ve výši 53 % z celkových požadovaných 
způsobilých výdajů projektu. Z tohoto důvodu již Komise další krácení nenavrhuje, neboť žádost 
o podporu s ohledem na výši krácení nesplnila minimální bodovou hranici u kombinovaného kritéria 
4.1. 
 

  



 

22 
  

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Infrastrukturní podpora strategických studijních 
programů FS VŠB-TUO 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002505 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí -------- 

Nepřítomni -------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 6  0 0  0  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 71 

Požadovaná výše finanční podpory 183 511 742,28 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Komentář Komise 
 
Hodnoticí komise nedoporučuje projekt k postupu do 2. kroku hodnocení. Hodnoticí komise 
identifikovala řadu nesrovnalostí v rozpočtu projektu a jeho celkové výrazné nadhodnocení, krácení 
rozpočtu projektu na základě návrhů Hodnoticí komise bylo ve výši cca 52 % z celkových požadovaných 
způsobilých výdajů projektu. Z tohoto důvodu žádost o podporu nesplnila minimální bodovou hranici 
u kombinovaného kritéria 4.1. 
 

  



 

23 
  

 

Pořadové číslo  10. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Dobudování infrastruktury CPIT TL1 pro strategické 
studijní programy FS a FMMI VŠB-TUO 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002506 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí -------- 

Nepřítomni -------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0 0  0  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 77 

Požadovaná výše finanční podpory 188 479 815,29 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 117 780 035,24 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

70 699 780,05 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

Cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.06 Televize, vč. držáku 0,00  0,00  0,00  -157 784,00  

1.1.1.4.01 Obráběcí stroj - 
frézka 

653 400,00  1,00  653 400,00  -653 400,00  

1.1.1.4.02 Obráběcí stroj - 
soustruh 

544 500,00  1,00  544 500,00  -544 500,00  

1.1.1.4.03 Obráběcí stroj - 
rámová pila 

344 850,00  1,00  344 850,00  -344 850,00  

1.1.1.4.04 Vysokovýkonný 
laserový systém 

3 938 550,00  1,00  3 938 550,00  -22 318 450,00  

1.1.1.4.06 Laserové zařízení pro 
tavení kovového 
prášku 

3 339 600,00  1,00  3 339 600,00  -13 358 400,00  

1.1.1.4.07 Pec pro tepelné 
zpracování výtisků 

0,00  0,00  0,00  -520 300,00  

1.1.1.4.09 Výukové CNC 
obráběcí centrum 

994 620,00  2,00  1 989 240,00  -1 989 240,00  

1.1.1.4.10 Asynchronní 
dynamometr s 
příslušenstvím 

3 766 125,00  1,00  3 766 125,00  -21 341 375,00  

1.1.1.5.2 Notebook - vysoký 
výkon 

38 000,00  1,00  38 000,00  -19 838,00  

1.1.1.5.3 3D tiskárna, vč. 
příslušenství 

90 750,00  3,00  272 250,00  -635 250,00  



 

24 
  

1.1.1.5.6 Videokonferenční 
systém 

0,00  0,00  0,00  -314 600,00  

1.1.1.6.1 Konstrukční a 
výrobní software 

140 000,00  1,00  140 000,00  -786 860,00  

1.1.2.1.1.1.3 Specialista veřejných 
zakázek 

40 000,00  15,00  600 000,00  -225 000,00  

1.1.2.1.1.1.4 Koordinátor aktivity 32 700,00  4,00  130 800,00  -150 420,00  

1.1.2.1.1.1.6 Účetní 0,00  0,00  0,00  -140 630,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

763 437,50  1,00  763 437,50 -129 012,50 

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

274 837,50  1,00  274 837,50 -46 444,50 

1.1.2.3.1.01 Sada základních 
měřidel 

36 300,00  2,00  72 600,00  -145 200,00  

1.1.2.3.1.02 Záchytná vana na 
nohách s roštem 

7 260,00  2,00  14 520,00  -29 040,00  

1.1.2.3.1.05 Kufr na nářadí 4 961,00  2,00  9 922,00  -19 844,00  

1.1.2.3.1.06 Sada ručního nářadí 4 235,00  2,00  8 470,00  -16 940,00  

1.1.2.3.1.07 Dílenský svěrák 5 687,00  2,00  11 374,00  -22 748,00  

1.1.2.3.1.08 Příruční strojní 
svěrák 

8 470,00  2,00  16 940,00  -33 880,00  

1.1.2.3.1.20 Počítač, vč. monitoru 23 000,00  4,00  92 000,00  -25 128,00  

1.1.2.3.1.21 HD kamera s WiFi 0,00  0,00  0,00  -57 475,00  

1.1.2.3.1.23 Vizualizér 24 200,00  3,00  72 600,00  -48 400,00  

1.1.2.3.1.24 Monitor 4 000,00  7,00  28 000,00  -221 018,00  

1.1.2.3.1.25 Počítač 24 200,00  1,00  24 200,00  -750 200,00  

1.1.2.3.1.27 SSD disk 0,00  0,00  0,00  -114 345,00  

1.1.2.3.1.29 Multifunkční 
laserová tiskárna 
barevná A4 

0,00  0,00  0,00  -32 670,00  

1.1.2.3.1.31 Multifunkční  
tiskárna barevná A3 

0,00  0,00  0,00  -36 300,00  

1.1.2.3.1.34 Nářadí 12 500,00  1,00  12 500,00  -23 800,00  

1.1.2.3.3.01 Ocelový válcový sud 1 452,00  2,00  2 904,00  -5 808,00  

1.1.2.3.3.03 Kapsa s 
magnetickým 
pruhem 

968,00  2,00  1 936,00  -3 872,00  

1.1.2.3.3.05 Kufr na drobný 
materiál 

1 089,00  2,00  2 178,00  -4 356,00  

1.1.2.3.3.07 Polyesterová 
manipulační smyčka 

544,00  2,00  1 088,00  -2 176,00  

1.1.2.3.3.09 Kovový prášek pro 
3D tisk 

1 258 400,00  1,00  1 258 400,00  -5 033 600,00  

1.1.2.6.1.1 Stěhování a ustavení 
vybavení ze 
stávajících do 

300 000,00  1,00  300 000,00  -292 900,00  



 

25 
  

dobudovaných 
prostor 

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  619 158,45 -103 726,05 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.3.1 Sociální fond 
 
I přes výrazné nedostatky projektu (především nezdůvodněné položky rozpočtu projektu a absence 
jejich technické specifikace) si je Komise vědoma jeho důležitosti a doporučuje projekt k postoupení 
do 2. kroku věcného hodnocení, přestože krácení navrhované Komisí překročilo 30 % z celkových 
požadovaných způsobilých výdajů projektu.   
 

  



 

26 
  

Pořadové číslo  11. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Infrastrukturní podpora vzdělávací činnosti HGF a KJ 
VŠB-TUO 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002507 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí -------- 

Nepřítomni -------- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o výsledku 1. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 6  0 0  0  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 77 

Požadovaná výše finanční podpory 29 895 569,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 15 791 742,50 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

14 103 827,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

Cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.4.07 Triaxiální lis, vč. doplňků 0,00  0,00  0,00  -1 318 900,00  

1.1.1.4.11 Monitorovací systém 
pro měření deformací 
podzemních děl 
prováděných hornickou 
činností a činností 
prováděnou hornickým 
způsobem 

0,00  0,00  0,00  -3 146 000,00  

1.1.1.4.13 Flotační zařízení 459 800,00  2,00  919 600,00  -1 839 200,00  

1.1.1.5.01 Pracovní stanice pro 
zpracování geodat a Big 
Geodat 

0,00  0,00  0,00  -1 482 250,00  

1.1.1.5.02 Digitální 
fotogrammetrická 
stanice s podporou 
stereozobrazení 

185 000,00  1,00  185 000,00  -246 970,00  

1.1.1.5.04 Technologie 3D tisku - 
3D tiskárna 

0,00  0,00  0,00  -217 800,00  

1.1.1.5.07 Výkonná mobilní 
pracovní stanice pro 
modelování 

0,00  0,00  0,00  -520 300,00  

1.1.1.5.08 Výkonná grafická 
pracovní stanice pro 
práci s prostorovými 

0,00  0,00  0,00  -1 143 450,00  



 

27 
  

daty, pro projektování a 
modelování 

1.1.1.5.10 Server pro zpracování 
dat 

0,00  0,00  0,00  -302 500,00  

1.1.1.5.11 Diskové kapacity 0,00  0,00  0,00  -484 000,00  

1.1.1.6.01 SW pro hodnocení 
obrazových dat 

9 000,00  12,00  108 000,00  -182 400,00  

1.1.1.6.04 Autokorelační SW 0,00  0,00  0,00  -411 400,00  

1.1.1.6.06 Grafický SW 1 350,00  21,00  28 350,00  -403 620,00  

1.1.1.6.07 Vizualizační SW 2 050,00  21,00  43 050,00  -566 790,00  

1.1.1.6.08 Statistický SW 5 500,00  21,00  115 500,00  -977 130,00  

1.1.1.6.10 Software k hodnocení 
životnostního cyklu 
výrobku 

139 000,00  1,00  139 000,00  -187 700,00  

1.1.2.1.1.1.1 Projektový manažer 50 000,00  4,00  200 000,00  -50 000,00  

1.1.2.1.1.1.2 Finanční manažer 43 000,00  4,00  172 000,00  -43 000,00  

1.1.2.1.1.1.3 Specialista veřejných 
zakázek 

40 000,00  2,00  80 000,00  -98 750,00  

1.1.2.1.1.1.4 Koordinátor aktivity 32 700,00  4,00  130 800,00  -245 250,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

174 200,00  1,00  174 200,00  -109 250,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

62 712,00  1,00  62 712,00  -39 330,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  141 757,50  -87 837,00  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné 
hodnoticí tabulce projektu.  
 
Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 
úpravám: 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.3.1 Sociální fond 



 

28 
  

 
Komise zvážila potřebnost a věcnou smysluplnost projektu a i přes identifikované výrazné nedostatky 
(především nezdůvodněné položky rozpočtu projektu a absence jejich technické specifikace) ho 
doporučuje k postoupení do 2. kroku věcného hodnocení, přestože krácení rozpočtu navržené Komisí 
činí 47 % z celkových požadovaných způsobilých výdajů projektu.  
 

 

  



 

29 
  

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise dne 19. 1. 2017 
bylo z časových důvodů přerušeno. Komise pokračovala v projednávání dne 1. 2. 2017 od 9:00 hod. ve 
stejném složení. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 19. 1. a 1. 2. 2017 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Lenka Menclová 
 

 

 

 

 

Podpis předsedy Komise       

 

 

  

 


